
2023 年 5 月 19 日 

ダイハツ工業株式会社 

  

弊社工場の６月稼働状況について（５月１９日時点） 

 

 ダイハツ工業株式会社は、仕入先からの部品供給不足により、下記の通り国内完成車工場

の稼働を停止します。お客様ならびに関係者の皆さまには大変ご迷惑をおかけしておりま

すことを心よりお詫び申し上げます。 

部品供給の見通しは依然として不透明な状況が続いておりますが、１日でも早くお客様 

のお手元にお車をお届けできるよう、引き続き最善を尽くしてまいりますので何卒ご理解 

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

工場名 京都（大山崎）工場 

停止日程 2023 年 6 月 2 日、9 日 合計 2 日（4 直） 

生産車種* プロボックス、ブーン/パッソ、トール/ルーミー/ジャスティ 

*5 月 19 日時点 

 

なお、その他の工場は稼働を予定しておりますが、生産調整の実施により、車種によって 

は予定よりも減産となる場合がございます。 

 

以 上 


